
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
68/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
2 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập đài khí tượng thuỷ văn khu vực Tây Nguyên

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 215/CP ngày 5-11-1976 của Hội đồng Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Tổng Cục Khí tượng thuỷ văn;

Xét đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Khí tượng thuỷ văn và Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đài khí tượng thuỷ văn khu vực Tây nguyên trực thuộc Tổng cục Khí

tượng thuỷ văn trên cơ sở hợp nhất 3 Đài Khí tượng thuỷ văn Đắc Lắc, Lâm Đồng, liên tỉnh

Gia lai - Kon Tum.

Đài Khí tượng thuỷ văn khu vực Tây nguyên là tổ chức sự nghiệp, có tư cách pháp nhân, có

con dấu, có tài khoản riêng, hoạt động bằng kinh phí do Nhà nước cấp.

Trụ sở của Đài đặt tại thị xã Plây-cu, tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Đài Khí tượng thuỷ văn khu vực Tây nguyên có nhiệm vụ tổ chức thực hiện công tác

điều tra cơ bản, dự báo về khí tượng thuỷ văn, kiểm soát môi trường không khí và nước trong

khu vực các tỉnh Tây nguyên.

Điều 3. Đài Khí tượng thuỷ văn khu vực Tây nguyên có một Giám đốc phụ trách và một số

Phó Giám đốc giúp việc. Giám đốc và Phó giám đốc Đài do Tổng cục trưởng Tổng cục Khí

tượng thuỷ văn bổ nhiệm, miễn nhiệm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10402

